
Bankovní spojení:   IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín   e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800           web: www.mesto-bohumin.cz 

1/2 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
 

uzavřená v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
v platném znění 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  Město Bohumín 
Sídlo: Masarykova 158 
  735 81, Bohumín 
Zastoupený: Ing. Petrem Víchou, starostou města 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:       Ing. Petr Vícha 
b) technických:       Mgr. Pavla Skokanová, vedoucí odboru školství, kultury 
         a sportu 
         Ing. Michal Lorenc, referent odboru školství, kultury a sportu 

IČ:                                                            00297569 
DIČ: CZ 00297569 
Daňový režim:  plátce DPH  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a. s., Bohumín,  
Číslo účtu:  1721638359/0800 

1.2. Zhotovitel:                                         ELMIDA, s.r.o. 
Sídlo:                                                        Štramberská 1049/20, 703 00 Ostrava  
Zastoupený:                                              Ing. Jan Šamaj, jednatelem 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:                Ing. Jan Šamaj  
b) technických:             Ing. Jan Šamaj    

IČ:                                                             25822802  
DIČ:  CZ25822802 
Bankovní spojení:                                     Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:                                                107-7846500297/0100                               

 
MŠ Smetanova - rekonstrukce elektroinstalace vč. stavebních úprav 

Na základě dohody obou smluvních stran se mění a doplňuje smlouva o dílo ze dne 04.03.2024 
níže uvedeným způsobem z následujících důvodů: 

 
- úprava předmětu díla z důvodů zjištěných při realizaci díla, jejíž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, nemění celkovou povahu zakázky a tyto práce jsou nezbytné pro dokončení původních 
prací 

- změna ceny díla s ohledem na úpravu předmětu díla 
 
 
V čl. II. Předmět smlouvy 
Do bodu 2.1., článku II. se doplňuje následující:  

V průběhu provádění prací se vyskytly následující vícepráce a méněpráce: 

- v objektu MŠ v prostorech 1. PP (podzemní podlaží - suterénu) byla zjištěná nadměrná vlhkost a byl 
navržen způsob odvětrání pomocí axiálních ventilátorů a v jídelně 1. PP pomocí větracích jednotek s 
rekuperací 

http://www.mesto-bohumin.cz/


Bankovní spojení:   IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín   e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800           web: www.mesto-bohumin.cz 

2/2 

- v objektu MŠ v prostorech 1. PP (podzemní podlaží - suterénu) byly zjištěny statické poruchy zdiva - 
trhliny a byl navržen způsob sanace těchto trhlin 

- v objektu MŠ v prostorech 1. PP (podzemní podlaží - suterénu) pod levým vstupním schodištěm byl 
zjištěny havarijní stav šikmého podhledu a stěn a byl navržen způsob sanace podhledu a stěn 

- v objektu MŠ v prostorech 2. NP (nadzemní podlaží) byla zjištěna plíseň nad tepelnou izolací 
uloženou nad podhledem, izolace byla odstraněna a strop byl zasanován a desinfikován, nová 
tepelná izolace nebude provedena 

 
V čl. IV. Cenové ujednání a platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly na změně, resp. zvýšení ceny za dílo uvedené v čl. IV. odst. 4.1. 
Smlouvy o dílo ze dne 04. 03. 2024, na realizaci stavby MŠ Smetanova - rekonstrukce 
elektroinstalace vč. stavebních úprav, přičemž zvýšení ceny za dílo je doloženo formou položkového 
rozpočtu zhotovitele. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli částku uvedenou níže v tabulce jako 
Cena dle SOD a dodatku č. 1 CELKEM: 
 
 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH 

Cena dle SOD 2.469.000,00 Kč 518.490,00 Kč 2.987.490,00 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 150.885,60 Kč 31.685,98 Kč 182.571,58 Kč 

Cena dle SOD a dodatku 
č. 1 CELKEM 2.619.885,60 Kč 550.175,98 Kč 3.170.061,58 Kč 

 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo uzavřené mezi objednavatelem a zhotovitelem ze dne 04. 03. 2024 
zůstávají beze změn. 
 
Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem,  
kdy je smlouva uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

  Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými   
  zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
V Bohumíně dne: 20.08.2024     V Ostravě dne: 20.08.2024 
za objednatele :           za zhotovitele: 

v z. Ing. Lumír Macura, v. r.     Ing. Jan Šamaj, v. r. 
Ing. Petr Vícha      Ing. Jan Šamaj 
starosta města      jednatel 

http://www.mesto-bohumin.cz/

